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Piotr Toczyski

Tak zwana mowa nienawiści w internecie: poszerzenie 

perspektywy o pominięte teksty badawcze i prasowe

Dotychczasowe zainteresowanie prawnoczłowieczym aspektem tak zwanej 

-

-

-

mi. Istnienie tych trzech potrzeb wynikających z braków w bieżącej dyskusji 

wykażę w sposób prosty – na podstawie cytatów i omówienia różnych teks-

tów. Celem jest przywołanie pomijanych w dyskusji elementów – obecnych już 

przecież – w dyskursie publicznym. 

Potrzeba szerokiego międzynarodowego spojrzenia na rzeczywistość 

społeczną 

na dany kształt debaty. Otóż według prowadzonej przeze mnie polskiej edycji 

badania World Internet Project aż 50% polskich użytkowników internetu czu-

-

-

netu uznających wyrażanie przez siebie opinii o polityce za bezpieczne (30%) 

przeważa nad odsetkiem uważających tak użytkowników internetu. 

Drugim aspektem zagadnienia wolności słowa są granice owej wolności. 

-
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wyrażanie nawet ekstremalnych poglądów w internecie jest uprawnione (od-

powiednio 56% i 54%). W Hiszpanii jeszcze więcej – aż 67% użytkowników – 

podziela to stwierdzenie. Natomiast wśród nieużytkowników internetu pogląd 

-

nadyjscy (44%) i szwajcarscy (35%) wydają się bardziej powściągliwi w wyraża-

niu tego typu sądów. 

Rys. 1. Wykres z raportu za rok 201145 

-

-

-

-
46. 

Potrzeba wglądu w medialny obraz zagadnienia jako elementu struktury 

interesów na rynku reklamowym i wydawniczym 

jednak pierwszym takim listem w polskich mediach. 

45 The World Internet Project International Report 2012, USC Annenberg School Center for the Digital Future.
46 Źródłem powyższych danych jest The World Internet Project International Report 2012. USC Annenberg School 

Center for the Digital Future -
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tekst Chamstwo hula w internecie

rezygnacji wrażliwej siatkarki z kariery po komentarzach internautów zapro-

-

i przemyśleniami – dzielimy społeczeństwo murami pogardy i złości. To praw-

-

-

47. 

-

Cenzura nie łagodzi obyczajów w internecie

-

-

odpowiednik drukowanych przez gazety listów od czytelników – jest mylna. 

-

-

-

47 Chamstwo hula w internecie
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-

-

-

48. 

-

cza różnica. Cenzura to przymus. Redagowanie to swobodna decyzja redakcji. 

-

-

stwo zostało zakazane w całym internecie. Niech sobie tam będzie – tak jak 

-
49.

tekst Anity Karwowskiej Bo Polak w sieci potrzebuje chamstwa

-

niżające kobiety i katolików. Na Facebooku serwis polubiło w ciągu niespełna 

-

-

48 Cenzura nie łagodzi obyczajów w internecie
49 Większość przeciw chamstwu
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automatycznie śledzone są statystyki odsłon poszczególnych rysunków i naj-

popularniejsze z nich są przerzucane na stronę główną. Podobno bez ingeren-

-

-

-

-

-

Wspomniane medialne emanacje namysłu nad zagadnieniem poprzedza 

przestrzeni – jak mój ogród czy moje mieszkanie. Jestem odpowiedzialna za 

-

-

w moim blogu. Oby nie szły za nimi agresywne działania. Obawa przed nimi jest 

-

-
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50. Tekst Haliny Bortnowskiej rozstrzyga niektóre 

-

nie priorytetową dla wydawców internetowych. 

Potrzeba szerszej dyskusji z próbą integracji lokalnych badań 

prowadzonych różnymi metodami 

-

rego51

-

-

*    *    *

Dla dalszych rozważań zagadnienia tzw. mowy nienawiści w internecie 

-

łowo przywołane teksty z debat prasowych poprzedzających tę w „Tygodniku 

Summary:

The so-called “hate speech on the internet”: integrating missed texts and 

research releases into one perspective

-

50 Dalej czytam Grossa -

51 
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-

-

years that have contributed to this debate. 

-

-
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